

بهترین و مناسب ترین خاک برای گلدان ها چیست؟

در واقع مناسب ترین خاک برای کاشت و پرورش گل ها و گیاهان، خاکی است که هم با نوع گیاه، تناسب داشته باشد و هم، دارای مواد مغذی برای رشد گیاهان باشد.

یک خاک مناسب برای گلدان، باید از ویژگی های مختلفی برخوردار باشد که یکی از مهم ترین ویژگی های آن، داشتن زهکشی بالا است. در واقع اکثر گل و گیاهانی که در آپارتمان نگهداری می شوند نیازمند خاک هایی با زهکشی بالا هستند. برای اینکه زهکشی خاکتان را افزایش دهید می توانید از پرلیت و یا ماسه در خاکتان استفاده کنید.

این کار باعث می شود خاک گلدانتان، سبک باشد. وقتی خاک گلدان سبک باشد آب به راحتی می تواند از خاک عبور کند و منافذ پایینی آن، خارج شود. این خروج راحت آب، از تجمع آب در زیر گلدان جلوگیری می کند. اگر آب در زیر گلدان ها جمع شود سبب پوسیدگی ریشه ها و در نهایت از بین رفتن گیاهان می شود.

آیا در خانه هم می توان خاک مناسب گلدان را تهیه کرد؟

پاسخ این سوال، بله است. اتفاقا برخی از خاک های گل فروشی ها نه تنها برای پرورش گل ها و گیاهان مناسب نیستند بلکه به دلیل اینکه خوب ضد عفونی نشده اند و یا از ترکیبات مناسبی تهیه نشده اند برای رشد گیاهان اصلا مناسب نمی باشند. البته اگر می خواهید خاک مناسب گلدان ها را در خانه تهیه کنید حتما طرز تهیه ضد عفونی کردن خاک ها را بلد باشید.

انواع خاک گلدان ها

در حال حاضر، خاک های مختلفی برای رشد گیاهان مناسب می باشند که از جمله انواع خاک گلدان می توان به خاک برگ، خاک باغچه، خاک ورمی کمپوست، خاک شنی یا ماسه ای، خاک سیلتی، کود حیوانی، خاک هوموس، خاک پرلیت، خاک پیت ماس یا همان تورب، خاک رس، خزه اسفاگونوم، خاک لومی و ... اشاره کرد.

خاک برگ، رایج ترین انواع خاک گلدان ها

خاک برگ، یکی از رایج ترین و اولین خاک های مناسب رشد و پرورش گیاهان است که در اغلب گلفروشی ها یافت می شود. این خاک از فاسد شدن و پوسیده شدن برگ گیاهان و درختان در خاک به وجود می آید. بسیاری از افراد بر این باورند که این خاک، از ارزش غذایی بسیار بالایی برخوردار است. اما اصلا اینگونه نمی باشد و اتفاقا ارزش غذایی آن، بسیار پایین است. از این خاک، صرفا برای سبک کردن خاک گلدان ها استفاده می شود.

پس اگر می خواهید از این خاک در گلدان هایتان استفاده کنید حتما آن را با خاک های دیگری همچون، ورمی کمپوست و خاک باغچه ترکیب کنید. تا هم خاک گلدانتان سبک باشد و هم ارزش غذایی بالایی داشته باشد.

مرکز مشاوره
مال فوب
دکتر کبری درویش پیشه
ازدواج - خانواده - تحصیلی

پامچوز سازمان نظام روانشناسی

قرهین خ شهید بابایی مقابل دادگستری قرهین
با تعیین وقت قبلی

۰۲۸ - ۳۳۶۷۲۷۵۰
۰۹۱۰ - ۲۹۰ ۴۷۵۸

خاک ماسه ای یا خاک شنی، از دیگر انواع خاک گلدان ها

اگر تمایل به استفاده از این خاک در گلدانتان دارید باید بدانید که از این خاک هم نمی توانید به تنهایی در گلدان استفاده کنید و

باید با خاک های دیگری، ترکیب شود. چرا که این خاک، هم از ارزش غذایی بسیار پایینی برخوردار است و هم زهکشی آن، بسیار بالا است و به این دلیل، آب کمی را نگه می دارد.

این ویژگی سبب می شود برای قله زدن و تکثیر گیاهان، یک خاک، بسیار مناسب باشد اما حتما باید با خاک های دیگری، ترکیب شود تا بتوان گیاهان را نگه داشت. اگر می خواهید برای گیاهان گوشتی از این خاک استفاده کنید حتما آن را با خاک های دیگری همچون، خاک باغچه به اضافه ی خاک پیت ماس و همچنین کوکوپیت ترکیب کنید.

پیت ماس، یکی از مناسب ترین خاک های گلدانی برای گیاهان

پیت ماس یکی از بهترین و مناسب ترین انواع خاک گلدانی است که شما می توانید از آن برای رشد و پرورش انواع گیاهان، استفاده کنید. این خاک را به نام خاک تورب هم می شناسند. مهم ترین ماده ی تشکیل دهنده این خاک، بقایای خزه ای به نام اسفاگونوم است. علاوه بر این، جلبک ها و برگ های پوسیده از دیگر مواد تشکیل دهنده ی این خاک هستند.

این خاک به رنگ سیاه است. از دیگر ویژگی های این خاک، داشتن دانه های درشت است که سبب شده زهکشی این خاک، افزایش یابد و در نتیجه تنفس خاک، به شکل بهتری انجام گیرد. اما اگر می خواهید این خاک، عملکرد بهتری از خود نشان دهد می توانید آن را با خاک های دیگری همچون، خاک باغچه و خاک پرلیت ترکیب نمایید. با این ترکیب، یک خاک جون دار و عالی برای رشد و پرورش گیاهان خود تهیه می کنید.

از دیگر ویژگی های مهم این خاک، قیمت بسیار ارزان و مقرون به صرفه ی آن است به همین دلیل، اغلب گلفروشی و گلخانه ها برای پر کردن گلدان های خود، از این خاک استفاده می کنند.

علاوه بر ترکیب ذکر شده، از ترکیبات دیگری هم می توان با خاک پیت ماس استفاده کرد. مثلا اگر این خاک را با خاک های سنگین و رسی ترکیب کنید سبب می شود تهویه ی خاکتان، بهتر عمل کند و یا اگر آن را با خاک های ماسه ای ترکیب کنید سبب می شود حاصل خیزی و قدرت نگه داری آب افزایش یابد.